برای تایید نگاه ژئواستراتژیک ایران به سوریه و نگاه استراتژیک سوریه به ایران، کافی است نگاهی بیفکنیم به دوست‌یابی این دو کشور و اهمیت قائل شدن به ائتلاف یکدیگر در قبل و بعد از انقلاب اسلامی ایران:

متحدان ایران پیش از انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹م (۱۳۵۷ش) عمدتاً اسرائیل در شرق مدیترانه و عربستان در منطقه خلیج فارس بودند. ایران پهلوی، مسأله اعراب و اسرائیل را مسأله عربی می‌دانست و براساس الگوی تقسیم‌بندی خاورمیانه به کشورهای عربی و غیرعربی، به دنبال ائتلاف فرهنگی بین واحدهای غیرعرب منطقه؛ یعنی اسرائیل و ترکیه بود و تنها در منطقه خلیج فارس با نظارت آمریکا با عربستان سعودی تشکیل ائتلاف داد.